
ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   1 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025, QUE DISPÕE SOBRE A 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS/PB DE 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

– ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, 

considerando o resultado final do Concurso Público desta Prefeitura, torna publico a 

convocação dos aprovados no concurso público nº 001/2024 visando o preenchimento 

de vagas para diversos cargos.  

CONSIDERANDO O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DESTA 

PREFEITURA, NOS TERMOS DO EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO 

PUBLICO Nº 001/2024 

CONSIDERANDO A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO 

PÚBLICO, DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2025/GP. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica convocado os candidatos abaixo relacionados a comparecerem a Secretaria 

de Administração localizada na sede da Prefeitura Municipal de São Jose de Piranhas, 

no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação deste EDITAL DE CONVOCACAO, 

obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios conforme 

especificação abaixo: 

a) Cópia do Diploma ou Certificado Escolar; 

b) Cópia da Cédula de Identidade; 

c) Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação perante a 

Justiça Eleitoral; 

d) Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   2 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

e) Cópia do Cartão de Inscrição do PIS/PASEP (se já foi ou é empregado 

registrado); 

f) Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista (se do sexo 

masculino); 

g) Cópias das Certidões de nascimento de filhos menores de 18 anos, caso 

existam; 

h) Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, e declaração de união 

estável, conforme o caso; 

i) Última declaração de Imposto de Renda apresentada à Secretaria da 

Receita Federal, com as devidas atualizações e/ou complementações ou, no 

caso de o nomeado não ser declarante, declaração firmada por ele próprio, 

nos termos da Lei nº. 8.429/92, caso tenha feito tal declaração; 

j) Duas foto recente tamanho ¾ colorida (fundo branco); 

l) Laudo médico da junta medica municipal competente, atestando que o 

candidato está APTO ao exercício do cargo; 

m) Cópia de comprovante de residência atualizado; 

n) certidão de antecedentes criminais estadual, federal de 1ª e 2ª instancia; 

Art. 2º. Todos os documentos descritos deverão ser apresentados em cópias legíveis e 

autenticadas.  

 

Parágrafo único. A falta de comprovação de qualquer dos requisitos para a investidura 

até a data da posse ou a prática de falsidade ideológica em prova documental, bem como 

o não comparecimento do candidato no prazo estipulado no artigo 1º implicará na sua 

desclassificação no respectivo Concurso Público. 

Art. 3º – Os candidatos convocados são os seguintes: 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   3 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF I - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE WAGNER VIEIRA DE ARAÚJO) 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.24.6.5.2.2  PEDRO VICTOR VIEIRA INÁCIO 

188.24.4.20.2.2 ALICE PEREIRA VIEIRA 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF II – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE IVAN TAVARES) 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.29.7.7.2.2  CAROLINA CAVALCANTI DE FIGUEIREDO 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF III – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARINHO MANUEL DE SOUSA) 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.24.8.10.2.2  FRANCISCA ANALINE RAMOS BARBOSA 

188.24.8.25.2.2 VERLANDIE DO NASCIMENTO DE MORAIS 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF IV – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE GERALDO BATISTA) 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.25.1.1.2.2 VANESSA ALEXANDRE MENDES 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF IX – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CHAGAS MIGUEL) 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   4 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.25.9.15.2.2 FRANCISCO NOMÁRIO DE ALMEIDA 

188.25.9.20.2.2 HELOISA MARIA SILVA DE LIRA 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF V – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ GALDINO) 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.25.1.8.2.2 JOENIO TAVARES MARIANO 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF VII – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NEZINHO BRAZ) 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.25.7.29.2.2 MARCIO OLIVEIRA DA SILVA 

188.25.6.11.2.2 FRANCISCA MONTANNA DE MORAIS PESSOA 

188.25.7.6.2.2 JOSÉ ANTÔNIO GOMES LIRA 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
(ESF X – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MANOEL CAMILO) 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.25.10.26.2.2 DEGIANE BATISTA DE LIMA 

 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DESAÚDE 
(ESF VI – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AURÉLIO CAVALCANTI) 
 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   5 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.25.4.3.2.2 MARIA TEREZA LEITE MARIANO 

188.25.2.17.2.2 ELOYSE ISRAELLY CAVALCANTI SOUZA 

188.25.4.18.2.2 PEDRO RYANN BEZERRA DUTRA 

188.25.4.20.2.2 RAIANE ALVES 

 
 
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.27.8.9.2.2 MAYARA NOGUEIRA SUDÁRIO DE SOUZA 

188.27.3.19.2.2 JOAO AFONSO BARBOSA ROMAO 

188.27.8.27.2.2 ODONIEL LISBOA ROLIM 

 
 
ARQUITETO 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.1.7.1.1.1 CARINA BARBOSA DA SILVA 

188.14.4.20.1.1 ELLEN LORRAYNE CARVALHO DE OLIVEIRA 

 
 
ARTESÃO 
 

INSCRIÇAO CANDIDATO 

188.28.5.9.2.2 FERNANDO ANTONIO LEONCIO DE SOUSA 

 
 
 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   6 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

ASSISTENTE SOCIAL 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.14.4.11.1.1  HERCILIA TIMOTEO LUCENA 

188.5.8.22.1.1  CRISTIANA LOPES DA SILVA 

188.14.4.25.1.1  SAYONARA MARIA SOUZA PEREIRA 

 
 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.26.2.30.2.2  HÉLIA KELLY MARINHO DE SOUSA 

188.30.7.8.2.2  ANTONIA BEZERRA DE SOUSA 

 
 
AUXILIAR DE MAGAREFE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.4.4.13.1.5  BRUNO MENEZES BARBOSA 

188.4.4.15.1.5  CICERO LUIZ DA SILVA NETO 

188.5.1.9.1.5  REINALDO FERRAZ DA SILVA 

188.4.4.17.1.5  EVERTON RIBEIRO MARTINS DA SILVA 

 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.2.6.15.1.4  RAYSSA VICTÓRIA FREIRES TAVARES 

188.8.5.4.1.4  ROSIANE DE ARAÚJO PEREIRA 

188.2.7.24.1.4  VANESSA RAYNARA CAMPOS CAVALCANTI 

188.7.8.5.1.4  LÍVIA ALEXANDRE DE LIRA 

188.7.10.27.1.4 MARIA GUADALUPE SILVA OLIVEIRA 

188.2.1.3.1.4 FRANCISCA NAIARA DE ALMEIDA LEITE 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   7 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

188.1.1.12.1.4 ALICE PEREIRA VIEIRA 

188.6.6.12.1.4 GRAZYELLE SOARES DE FIGUEIREDO 

188.2.5.34.1.4 NICOLAS VIEIRA GOMES 

188.8.3.21.1.4 MARIA VITÓRIA PESSOA 

188.2.1.5.1.4 GABRIELLY GALDINO DE SOUSA 

188.6.10.13.1.4 KAINAN STÉFANO DE SOUSA LOPES 

 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – PNE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.1.10.1.1.4 JOSÉ RICARDO GOMES DA SILVA 

 
 
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.28.5.24.2.2  GEVERSON HEUTMAN DE LIMA FERREIRA 

188.28.5.18.2.2  CARLOS ANDRE CALIXTO 

188.28.5.30.2.2  JOSE JORGE CALDAS DA SILVA 

188.28.6.13.2.2  SEBASTIAO MEDEIROS DO NASCIMENTO 

188.28.5.17.2.2 ALOYR KLEDDYSON FRANÇA DE ARAÚJO 

 
 
CONDUTOR DE VEÍCULO ESCOLAR D 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.23.8.20.2.2 FELIPE PEREIRA DE LIRA 

188.28.9.2.2.2 EDINALDO FERREIRA LINS 

188.29.2.18.2.2 RAIMUNDO RENATO E SILVA MORAIS 

188.29.2.1.2.2 MANOEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

188.24.2.33.2.2 KENNED BARBOSA COELHO 

188.24.2.32.2.2  MARISTHÊNIO ROLIM DE OLIVEIRA 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   8 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

188.24.1.29.2.2  JOSÉ ANDERSON ALENCAR FERREIRA 

188.28.9.17.2.2  FRANCISCO DE ALENCAR FERREIRA 

188.28.7.10.2.2  CARLOS GERMÂNIO PEREIRA ROLIM 

188.28.11.12.2.2  JOSE GLEDSON LEITE LINS 

188.23.8.25.2.2 DENNER ALVES LIMA 

188.24.2.11.2.2 RICARDO DOS SANTOS PEREIRA 

188.29.2.19.2.2  RAUL CESAR FIRMINO BEZERRA 

188.24.1.7.2.2 JORGE MENDES GOMES 

188.28.11.21.2.2 JOSE LUCIANO GOMES PESSOA 

188.28.9.24.2.2 FRANCISCO EDSON PEREIRA FILHO 

188.28.9.26.2.2  FRANCISCO KLEBER OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

188.29.3.9.2.2 SHARLENILDO DANTAS MORAES 

188.28.11.25.2.2 JOSÉ RAILSON PEREIRA DE SOUSA 

188.29.1.16.2.2  LUIZ CARLOS DA SILVA SEGUNDO 

188.28.8.10.2.2 DANIEL LINS PEREIRA 

188.28.10.1.2.2 FRANCISCO TAYANDERSOM VIEIRA ROLIM 

188.28.9.16.2.2 FRANCINEUDO PEREIRA DE SOUZA 

188.28.10.16.2.2 JAILSON DA SILVA PEDROSA 

188.28.8.7.2.2 DAMIÃO BEZERRA FELICIANO 

188.28.6.26.2.2 ANAILTON JOSE DO NASCIMENTO 

188.28.10.7.2.2 GEOVANI VIEIRA LINS 

188.28.6.30.2.2 ANTONIO IZAIAS DA SILVA NETO 

188.28.6.21.2.2 ALAN CARLOS MACIEL ABREU 

 
 
CUIDADOR DE CRECHE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.25.2.8.2.2 RAFAELLA GALDINO DE SOUSA 

 
 
 
CUIDADOR DE CRIANÇAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   9 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.1.7.13.1.1 EDIVÂNIA VIEIRA DA SILVA 

188.1.7.8.1.1 JULIA MARIA OLIVEIRA BARRETO 

188.14.6.16.1.1 NATANA PEREIRA SILVA 

188.14.6.27.1.1 VANESSA PEREIRA ALVES 

188.14.6.9.1.1 MARIA LUIZA DE LIMA PEREIRA DIAS 

188.14.6.25.1.1 SUÊNIA ARRUDA NEVES RAMALHO DE FIGUEIREDO 

188.1.7.11.1.1 AMANDA ALVES DE ABREU 

188.1.7.7.1.1 IDARLENE DOS SANTOS MELO 

 
 
EDUCADOR FÍSICO NA SAÚDE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.14.6.32.1.1 NATHANAEL RODRIGUES MAGALHÃES 

 
 
ENFERMEIRO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.15.6.12.1.1 MARIA RAFAELA FERNANDES PINHEIRO 

 
 
FARMACÊUTICO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.2.9.1.1 GABRIEL DA SILVA ALEXANDRE 

 
 
FISCAL DE OBRAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.30.3.1.2.2 ILLAN RAVICK DA SILVA SOARES 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   10 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

188.30.3.8.2.2 MARIA RAYSSA OLIVEIRA DE SOUSA 

 
 
FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.25.11.31.2.2 DAVI TAVARES GONÇALVES 

 
 
FISIOTERAPEUTA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.3.16.1.1 IGO JOSÉ FARIAS ABRANTES 

 
 
FONOAUDIÓLOGO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.4.3.1.1 WELLMA CLÁUDIA MIRANDA DE ARRUDA SILVA 

188.17.4.2.1.1 THAÍS KAMILLA ALVES PEREIRA 

 
 
INSPETOR ESCOLAR 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.4.13.1.1 GLERYSTON CIPRIANO DO NASCIMENTO 

 
 
JARDINEIRO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.2.4.3.1.5 JORGE LUIZ NUNES TAVARES 

188.2.5.19.1.5 KAUÃ HENRIQUE DA SILVA 

188.2.5.8.1.5 JOSEFA RAIANE DE SOUSA SILVA 

188.8.2.12.1.5 DINIS FERNANDES BRAVO NETO 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   11 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

 
MÉDICO PSIQUIATRA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.4.20.1.1 JOÃO RICARDO CAVALCANTI DO NASCIMENTO 

 
 
MERENDEIRA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.3.3.32.1.5 RAFAELLA GALDINO DE SOUSA 

188.2.8.15.1.5 ELEN JULIANY DE SOUSA COELHO 

188.11.1.22.1.5 MARIA VITÓRIA DE SOUSA LACERDA 

 
 
MERENDEIRA - PNE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.2.8.33.1.5 CESAR ALVES DE SOUSA 

 
 
MONITOR DE MÚSICA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.4.24.1.1 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES 

 
 
MOTORISTA B 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.3.5.17.1.4 JORGE LUIZ DE SOUSA DIAS 

188.13.6.8.1.4 KAIO BRENO MARIANO DE OLIVEIRA 

188.13.1.19.1.4 JOSÉ WELLISON OLIVEIRA PEREIRA 

188.3.1.17.1.4 BRUNO LINS ROSA 

188.12.9.28.1.4 JOSÉ LEANDRO DA SILVA GOMES 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   12 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

188.3.6.32.1.4 JOSE WILKER ARAUJO SEVERO 

188.3.5.24.1.4 JOSÉ ANDERSON ALENCAR FERREIRA 

188.10.3.5.1.4 DIOGO VIEIRA DA SILVA 

188.3.9.10.1.4 RAFAEL BEZERRA DE SOUSA 

188.13.6.23.1.4 LAMARTINE CÂNDIDO DE ARAÚJO JÚNIOR 

188.3.9.12.1.4 RAFAEL PEREIRA SILVA 

188.3.9.5.1.4 PAULO EDUARDO LEITE DE SOUZA 

188.3.4.2.1.4 FRANCISCO LUIS DA SILVA 

188.11.1.33.1.4 FRANCISCO ASSIS CAVALCANTE JUNIOR 

188.13.10.11.1.4 LAUAN VICTOR PEREIRA DO NASCIMENTO 

188.21.4.4.1.4 MARIA EDUARDA DE LIMA RIBEIRO 

188.11.4.15.1.4 GUILHERME AQUINO MACIEL 

188.3.5.2.1.4 JOÃO EDUARDO SARAIVA DE PAIVA 

188.9.1.4.1.4 ALEX FARIAS FERREIRA 

188.11.4.18.1.4 HILKERLEY MARTINS LIRA 

188.8.11.22.1.4 BRUNO VICENTE DE ABREU 

 
 
MOTORISTA C 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.4.5.1.4 TULIO BARBOSA JUVENAL 

 
 
NUTRICIONISTA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.5.9.1.1 LAÊNIA ANGÉLICA ANDRADE LOPES 

 
 
 
ODONTÓLOGO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   13 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

188.17.6.13.1.1 ANDREZA MARIA SOARES CARDOSO DOS SANTOS 

 
 
OPERADOR MÁQUINAS PESADAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.8.4.3.1.5 BRUNO LINHARES FEITOSA 

188.2.6.27.1.5 DENNER ALVES LIMA 

188.8.4.7.1.5 EQUILES OLIVEIRA DANTAS 

 
 
PEDREIRO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.11.5.14.1.5 ALDEMIRES VICENTE DA SILVA 

188.11.6.13.1.5 JOSUEL ALTIELYS TOMAZ DA SILVA 

188.11.6.25.1.5 TIAGO DE SOUSA MARQUES 

 
 
PORTEIRO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.4.3.25.1.4 KILDERY PEDROSA DE BRITO 

188.4.3.13.1.4 JOSÉ ALEXANDRE TOMAZ DA SILVA 

188.22.3.7.1.4 JONAS GONÇALVES COSMO 

188.17.5.28.1.4 ADRIELLY SANTANA DE MORAIS 

188.15.7.14.1.4 PAULO RICARDO ANIZIO BEZERRA 

188.7.3.4.1.4 LUCIANA SILVA BEZERRA 

188.19.15.25.1.4 FILLIPE BEZERRA VIEIRA 

188.4.3.8.1.4 JOÃO WILLIAN LEITE FILGUEIRA DE SOUSA 

188.22.5.34.1.4 LEONARDO DE SOUSA GOMES 

188.16.2.20.1.4 ANDRÉ CÉSAR SILVA BRITO 

188.21.1.9.1.4 IURY LEITE SILVA 

 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   14 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

PORTEIRO – PNE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.3.4.1.4 CRISTIANO FRADE DE ARAÚJO 

 
 
 
PROFESSOR BRAILE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.18.4.11.1.6 ANTONIA CLOTILDE ALVES DE PAIVA 

 
 
PROFESSOR CIÊNCIAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.1.8.14.1.6 JOSEFA TALITA VIEIRA LIMA 

 

 
PROFESSOR DE AEE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.19.2.19.1.6 MARIA DO DESTERRO SILVA SOUSA 

 
 
PROFESSOR DE ARTES 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.19.5.20.1.6 SUELEM SOARES JOBIM 

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.19.8.28.1.6 THIAGO MATEUS BATISTA PINTO 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   15 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.20.3.17.1.6 RAQUEL TAVARES DE FIGUEIREDO SILVA 

188.20.4.2.1.6 ROSELÂNDIA FERREIRA DE FREITAS 

188.20.3.5.1.6 PATRÍCIA DE LIMA LAURIANO OLIVEIRA 

188.19.11.2.1.6 ELIANA BEZERRA COELHO DE SOUSA 

 
 
PROFESSOR GEOGRAFIA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.21.2.15.1.6 FERNANDO VIEIRA DA SILVA 

 
 
PROFESSOR LÍNGUA INGLESA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.22.2.14.1.6 MANOEL MESSIAS ARAUJO VIEIRA 

188.22.2.23.1.6 MAYARA BARBOSA MORAIS PINTO 

 
 
PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.22.4.17.1.6 LUCAS CESAR DE OLIVEIRA 

 
 
 
PROFESSOR MATEMÁTICA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.22.7.22.1.6 LUCAS PEDROSA GOMES DE ABREU 

 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   16 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

 
PSICÓLOGO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.17.10.30.1.1 MATEUS ALVES DE FIGUEIREDO 

188.14.6.13.1.1 DEBORA PRISCILA FERREIRA DA SILVA GOMES 

 
 
PSICÓLOGO EDUCACIONAL 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.22.9.37.1.6 MYCHAELL DOUGLAS DE FRANÇA SOUSA 

188.22.9.30.1.6 ANA MARIA DE SOUSA ANDRADE 

 
 
PSICOPEDAGOGO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.14.6.23.1.1 MARILIA BATISTA DE ARAUJO 

 
 
SERVENTE DE OBRAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.11.6.34.1.5 CARLOS DANILLO CLAUDINO DOS SANTOS 

188.11.7.9.1.5 FAGNER LACERDA DOS SANTOS 

188.11.7.19.1.5 IARLEY CESAR BATISTA PEREIRA 

188.11.7.2.1.5 COSMO GUSTAVO JACOME FERNANDES 

 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.31.1.5.2.2 GABRIELLA SILVA NOGUEIRA 

188.31.2.18.2.2 JONATHAN PEREIRA DE SOUSA 



ESTADO DA PARAIBA 

 
 SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB 

 

DIÁRIO DO TEMPO                                                                                                                                            
JORNAL OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB                                                                                           

CRIADO PELA LEI Nº 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977                                                                                                                                                                                                     

São José de Piranhas, em 24 de Abril de 2025 – EDIÇÃO EXTRA 
 

 

   17 

RUA INÁCIO LIRA, 363 SÃO JOSE DE PIRANHAS –PB                                                                                                                                              
CNPJ 08.924.052/0001-66 

 
ZELADOR 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.3.10.9.1.5 JOSÉ KENNEDY DE FRANÇA MARTINS 

188.3.10.18.1.5 TALLES JARDEL DE FRANÇA MARTINS 

 
 
ZELADOR – PNE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

188.3.9.16.1.5 ADRIANA CORDEIRO RAMALHO 

Art. 4º – Os convocados do presente Edital deverão comparecer a Junta Medica 

Municipal competente para obtenção do referido Laudo de Aptidão ao exercício do 

cargo especificado no Artigo 1º letra M. 

PARAGRAGO PRIMEIRO - O referido exame descrito no caput será realizado nos 

dias: 29, 30 de abril de 2025 e 02 de Maio de 2025, nos seguintes horários: das 08:00 

horas as 11:00 horas e  das 13:30 horas as 17:00 horas, na Policlínica Romeu 

Menandro Cruz, localizada na Rua Dr. Osvaldo Pinheiro neste Município. 

Gabinete do Prefeito constitucional do Município de São José de Piranhas, Estado da 

Paraíba, em 24 de Abril de 2025. 

 

 
 


	a) Cópia do Diploma ou Certificado Escolar;
	b) Cópia da Cédula de Identidade;
	c) Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação perante a Justiça Eleitoral;
	d) Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
	e) Cópia do Cartão de Inscrição do PIS/PASEP (se já foi ou é empregado registrado);
	f) Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista (se do sexo masculino);
	g) Cópias das Certidões de nascimento de filhos menores de 18 anos, caso existam;
	h) Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, e declaração de união estável, conforme o caso;
	j) Duas foto recente tamanho ¾ colorida (fundo branco);
	l) Laudo médico da junta medica municipal competente, atestando que o candidato está APTO ao exercício do cargo;
	m) Cópia de comprovante de residência atualizado;
	n) certidão de antecedentes criminais estadual, federal de 1ª e 2ª instancia;
	Art. 2º. Todos os documentos descritos deverão ser apresentados em cópias legíveis e autenticadas.

